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50. jubileuszowa akcja poboru krwi

Raz, dwa, trzy, cztery   ☀⸀  i tak aż do pięćdziesięciu. W ciągu jedenastu  lat od 
reaktywowania Klubu Honorowych Dawców Krwi w Nowych Skalmierzycach, który 
powstał w 1971 roku przy Kolejowych Zakładów Nawierzchniowych a zawiesił 
swoją działalność w 1996 roku, zorganizował on właśnie 50 otwartych akcji poboru 
życiodajnego leku. Ta ostatnia, jubileuszowa, miała miejsce 27 października 2012 
roku w hali Stadionu Miejsko-Gminnego w Nowych Skalmierzycach.

[1]Krwiodawców a także osób dotąd niezwiązanych ze 

skalmierzyckim klubem nie trzeba było namawiać, aby i tym razem podzielili się 
najcenniejszym darem życia. 72 osoby przyszły z zamiarem oddania krwi, jednak 
specjalne ankiety oraz wstępne badanie lekarskie zweryfikowały tę liczbę do 
dziewięciu osób mniej. Wśród dawców znalazło się 15 kobiet a po raz pierwszy na 
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taki gest zdecydowały się 3 osoby.

 Ilość zebranej przez pracowników Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa w Kaliszu krwi to 27,850 ml, co daje w sumie ok. 2000 litrów 
życiodajnego leku zebranego przez skalmierzycki klub podczas pięćdziesięciu 
otwartych akcji.  Ḁ吀漀 piękny wynik. Lepszego nie można by sobie wymarzyć, ale co 
najważniejsze, to nie koniec naszych działań.  ᴀ   ጀ  powiedział prezes klubu Henryk 
Olejnik.

Po zakończonej zbiórce członkowie klubu spotkali się na uroczystości 

zorganizowanej specjalnie dla nich z okazji jubileusz [2]u. 

Razem z nimi świętowali: Przewodniczący Rady HDK PCK powiatu ostrowskiego 
Lucjan Ziemiański oraz z ramienia PCK w Ostrowie Wielkopolskim Wojciech Płonka 
oraz Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożena Budzik, która nie kryła 
podziwu wobec ogromu  pracy wykonanej dla szerzenia idei czerwonokrzyskich 
oraz ilości zebranej krwi:   Ḁ匀稀愀渀甀樁ᤀ  Waszą społeczną pracę. Przełożyła się na 
wspaniały wynik dwóch tysięcy litrów zebranego leku, który uratował wiele istnień 
ludzkich.  ᴀ  Prezes klubu podziękował burmistrz za lata współpracy i wspierania 
działalności HDK, wręczając jej bukiet kwiatów oraz okolicznościowe gratulacje.

Jak na jubileusz przystało nie obyło się bez niespodzianek, upominków oraz 
wyróżnień. Oprócz ciepłego posiłku regeneracyjnego, na który krwiodawcy mogą 
liczyć zawsze, tym razem można było również wygrać cenne nagrody rzeczowe, a 
wśród nich m.in. rower. Członkowie klubu natomiast otrzymali upominki. Siedmiu z 
nich zostało ponadto wyróżnionych odznaką  Zasłużonego Honorowego Dawcy 
Krwi (trzech   ጀ  odznaką III stopnia, którą przyznaje się osobom, które oddały 6 
litrów krwi, 3  ጀ odznaką II stopnia przyznawaną tym, którzy oddali 12 litrów krwi 
oraz jedna osobę odznaką I stopnia, która oddała już 18 litrów cennego leku).
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